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Mekanda Adalet Derneği  #SalgındaAdalet ve Gıda videosunu 
yayınladı. Videoda gıda egemenliğinin yanı sıra mevsimlik tarım 

işçisinin süreçten nasıl etkilendiği de dile getirildi.

Tarım işçisi: Yevmiyelerden memnun 
değiliz. Geçen seneki yevmiyeleri 
veriyorlar. Samsun’dan arabayla az 
sayıda kişi geliyoruz, arabanın yükünü 
bize vuruyorlar. 

Çay üreticileri hükümetten yasak değil destek bekliyor. 
“Çay dalında kalır” uyarısı yapılıyor. Rize Valiliği, 30 Nisan’a kadar Rize’ye 

geleceklerin, alınan son karar ile gelişlerine ait 
seyahat izin belgelerinin iptal edildiğini duyurdu.

Mevsimlik işçi gelemiyor, üretici gelemiyor. Çayı kim 
toplayacak? Amacınız çayın toplanmaması mı?

Çaykur’daki mevsimlik işçilerin, il dışında olanlar 
dahil işe girişleri yapılmalı ve hiçbir ücret kaybına 
uğramadan ücretleri ödenmelidir.

İl dışından gelecek çay üreticilerine giriş 
yasaklaması kabul edilemez.

Erken hasat sebebiyle 50 binden fazla mevsimlik 
işçiye seyahat izin belgesi düzenlendi. 

Zamanı gelmiş olmasına rağmen 
yeşil sarımsak hasadında işçi sıkıntısı 
yaşanıyor.  

Reyhan’daki soğan tarlasında 
sağlık taraması.

Adana Valisi: Bulundukları ilde gerekli muayeneleri 
yapılan işçiler sağlıklı olmaları koşulu ile ilimize 

getiriliyorlar. Gelen işçilerin barındıkları alanlarda 
önlemler alınıyor.   

Her yıl yaklaşık 240 bin kişi diğer illere mevsimlik 
tarım işçisi olarak gidiyor. 

Tarım işçileri Türkiye’de yıllardır topraksız, 
yoksul emekçilerdi. Şimdi bu emekçilere Suriyeli 

mülteciler de eklendi. 

Çalışma koşulları ile birlikte barınma, altyapı ve içme 
suyu sorunu bir türlü çözülemeyen milyonlarca tarım 

işçisi salgın hastalıkların hedefinde. 

Mevsimlik işçiler, izin almak ve sağlık raporlarını 
çıkarmak için büyük uğraş veriyorlar. 

Ereğli ilçesindeki yaklaşık 250 mevsimlik tarım işçisi üretime 
hız kesmeden devam ediyor.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, Serik ilçesindeki mevsimlik işçilerin yaşadığı 
konteyner evleri dezenfekte etti. Sağlık ekipleri bilgi verdi ve 70 kişinin bir aylık 

gıda ihtiyacı karşılandı. 

Bütün işçiler sağlık kontrollerimizi yaptırarak işe 
devam ediyoruz. 

Tarım işçileri balık istifi gibi yolculuk yaparak tarlaya gidiyor. Lütfen belediye 
imkânlarını kullanarak, kaymakamlıkla işbirliği içinde buna bir çözüm bulun.

Tarım aracısı: İşçilere maske ve hijyen kiti verilmemiş. 
Salgın konusunda yeterli düzeyde bilgilendirilmemişler. 
Tek bildikleri virüsün tehlikeli olduğu. 

Araban Kaymakamı: 500 mevsimlik tarım işçisinin ilçe 
sınırlarına girişlerinde ateşleri ölçülüp muayeneleri yapıldıktan 
sonra kalacakları çadırlar da dezenfekte edildi. 

Belediye ve Valilik Vefa Sosyal Destek Grubu 
ekipleri, çadırda yaşayan tarım işçilerine ekmeği 

ücretsiz ulaştırıyor.

Bilim Kurulu, mevsimlik tarım işçileri ile ilgili kararlar aldı. Tarım 
işçilerinin çevrede yaşayanlarla sosyal iletişimi kesilecek. 

Ziraat Mühendisleri Odası Şube Başkanı: Çay, Doğu Karadeniz Bölgesi’nde 2 
milyondan fazla insanın geçim kaynağıdır. Salgın nedeniyle her yıl çay hasadında 
çalışan yaklaşık 40 bin yerli ve yabancı tarım işçisinin büyük bir kısmı hasada 
gelemeyecek. Bölgede Çay Tarım Komisyonu kurulmalı.	

Mevsimlik tarım işçileri kayıt sistemi üzerinden izlenecek. 

İşçilere gözümüz gibi bakmak durumundayız. Şehirlerdeki bütün 
paydaşlar valiliklerin koordinasyonunda sorumluluk almalıdır.

Mevsimlik işçilerin ek maliyetlerini, gıda güvenliği için devlet 
üstlenmeli. Vakit geçiyor; hızla planlama yapılmalı.

Normalde geçici tarım işçileri için kalacak yer, tuvalet, yemek için 
planlama yapılması gerekir. Ama bunların hepsi slogandan öteye 
geçmiyor. Bırakın planlamayı, tarım ilçe müdürünün kaç geçici 
işçi geleceğinden bile haberi yok.

Parti sözcüsü: Tarım işçileri tarlalara giremezse 
önümüzdeki dönemde gıda güvenliğimiz riske girer.

Hasat zamanı gelen ürünlerin dalda ve tarlada 
kalma riski var. 

Yurttaş dayanışma ağı kuruldu. 
İhtiyacı gör, yurttaşı gözet, dayanışmayı büyüt! 

Mevsimlik Tarım İşçileri Koordinasyon Kurulu tarafından alınacak 
tedbirlerin hangi kurumlar sorumluluğunda ve hangi kapasiteyle 

yerine getirileceği belirsizliğini koruyor. 

Tüm Köy Sen: Mevsimlik işçilerin yaşama, barınma ve çalışma 
koşullarının bir an önce düzeltilmesi gerekir.

Çoğu Suriyeli göçmen tarım işçisi düşük 
ücretle çalıştırılıyor. 

Yılın 8 ayını Geyve ve Pamukova’da 
geçiren mevsimlik tarım işçilerine Covid-19 

önlemleri anlatıldı. 

Haşhaş çapası yapan kadın işçilere sosyal mesafenin 
korunması ve  maske kullanımı gibi konularda bilgi verildi. 

(Haber fotoğrafında maske kullanılmadığı görülüyor.)

Mevsimlik tarım işçisi kadınlar ve çocuklar 
iki kat daha ağır zorlukla karşı karşıyalar. 

23 Nisan’a denk gelen şu günlerde on binlerce çocuk 
evlerinden, okullarından uzaklaşıp yola çıkıyor. Üstelik 
bu yolculuk yokluğa, yoksulluğa, sefalete uzanıyor…  

Uşak İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 
kente çalışmak için gelen mevsimlik tarım 

işçilerinin yaşam ve çalışma koşullarının 
sağlıklı olması için her türlü tedbiri aldı.

Geçici tarım işçiliği olmazsa hem ırgatlar, 
hem tarımsal üretim zarar görür. 

Kumkale’de, Lapseki ve Biga’da 
mevsimlik işçiye ihtiyaç var. 

Mevsimlik tarım işçisi: Annem, babam 
ve eşim de önümüzdeki günlerde nasip 

olursa çalışmak için gelecekler. Halen 
iznin çıkmasını bekliyorlar. 

Eşme Ziraat Odası Başkanı: Geçtiğimiz 
yıl aileler çoluk çocuk hep beraber 
geliyorlardı, o yüzden bir belirsizlik 
hâkim. Mevsimlik işçiler gelmezse 

üretimde ciddi anlamda sıkıntı olur. Ülke 
olarak gıdanın ve tarımın önemini ancak 

böyle bir süreçte anlayabildik. 

Akhisar Ziraat Odası Başkanı: 
Mevsimlik işçiler denetimli bir 

şekilde ilçeye alınıyor.
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Haftanın ana gündemi

•	 26 Nisan 2020 itibarıyla Türkiye’de toplam vaka sayısı 110 bin 130, toplam 

can kaybı 2 bin 805, toplam iyileşen hasta sayısı 29 bin 140 oldu. Türkiye 

onaylanan vaka sayısı itibarıyla dünyada yedinci ülke olurken, bu hafta Covid-

19’dan kaynaklı ölüm kayıtlarının doğruluğu tartışıldı. 

•	 Mevsimlik işçiler işçi sağlığı/güvenliği koşulları altında ve zamanında tarlaya 

ulaşamadıkları takdirde gıda krizinin yaşanabileceği dile getirildi.

•	 Bu hafta da yerel düzeyde genelgeler yayınlandı. Bu genelgelerden en çok 

tartışılanı, çay üretimi yapan illerin valiliklerince alınan ve çay hasadını riske 

attığı ifade edilen, illere girişlerle ilgili kararlar oldu. 

•	 Sağlık Bakanlığı Bilim Kurulu tarladaki işçilerin işçi sağlığı/ güvenliği ve yaşam 

alanları ile ilgili önlemlere dair standartları açıkladı. Ancak bu önlemlerin 

uygulanabilmesi için gerekli finansal kaynak henüz açıklanmadı.

•	 Ulaşım önlemleri mevsimlik gezici tarım işçilerinin yol masraflarını artırırken, 

tarım işçilerinin aylık kazançları birçok ilde asgari ücretin altında kaldı. 

•	 Geleceğe endişeyle bakan çiftçiler ise hükümetten destek bekliyor. 

•	 “Üretim tüm hızıyla devam ediyor”, “Maske ve eldiven dağıtımı yapıldı”, “Sosyal 

mesafeye dikkat ediliyor” haberlerine karşın tarlalarda işçiler için sağlıklı içme 

suyu temini ve seyyar tuvaletlerin kurulması gibi önlemleri fotoğraflayan 

haberlere rastlanmadı. Aydın’ın Karacasu ilçesindeki bir  tarlada yapılan tabldot 

uygulaması dikkat çekti. 

•	 Kadınların hem çadırdaki hem de tarladaki iş yükü bu hafta da dikkat çeken 

konuların başında gelirken tarım işçisi çocuklar 23 Nisan Çocuk Bayramı’nda 

da işbaşı yaptı. 

•	 Göçmen işçilerin ikamet izni bulunan illerin dışında, gittikleri ilde sağlık 

hizmetinden yararlanma sıkıntıları ve bu işçilere ödenen ücretlerin düşüklüğü 

gündeme geldi. 

Haritanın amacı

COVID-19 pandemisi süresince Türkiye’de mevsimlik gezici tarım işçilerine yönelik 

merkezi ve yerel düzeydeki karar, uygulama, sorun ve çözüm önerilerinin izlenmesi 

ve değerlendirmesi; kanıt temelli savunu yoluyla ilgili paydaşların harekete 

geçirilmesi.

Haritanın veri kaynağı

Günlük olarak derlenen haberler, resmi kararlar ve twitter paylaşımları. 

Haritanın kullanımı

Mevsimlik tarım işçileri ve onların çocukları için çalışan tüm paydaşların kullanımına 

açıktır. Her bir bilginin altındaki ‘kaynağa git’e tıklandığında veri kaynağına ulaşılabilir.

İzleme-Veri Derleme: Ayşe Özsoy, İhsan İznebioğlu, Selin Ayaeş, Sinem Bayraktar 

Editör: Tuba Çameli 

Redaksiyon: Şöhret Baltaş 

Tasarım: Kurtuluş Karaşın Grafik Tasarım 
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Sağlık Bakanı ile Tarım ve Orman Bakanı, Covid-19’a yönelik alınan 
tedbirleri ve normalleşme sürecinin koordinasyonunu değerlendirdi.
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Meram Ziraat Odası Başkanı: Mevsimlik işçilerde virüsten dolayı bir korku ve 
panik mevcut. Şu an çözülen işçi problemi yüzde 30-40 civarında.

Yurtdışından yaş meyve ve sebzeye talep arttı.

Mut ilçesine kayısı hasadına gelecek 
işçiler için Covid-19 önlemleri alınacak. 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı mevsimlik tarım 
işçilerinin ulaşım sorununa acilen çözüm bulmalı. 
Tarım işçileri zor durumda.

Mevsimlik işçilerin ulaşımı ve fiziki şartlarının 
iyileştirilmesi ile ilgili talepler Tarım ve Orman 
Bakan Yardımcısı ile paylaşıldı. 

Tarım ve Orman İl 
Müdürlüğü ekipleri 
tarlada mevsimlik işçileri 
bilgilendirdi. 

Şeker Fabrikası Ziraat Müdürü: Tarım işçilerinin hijyen ve 
koruyucu malzemelere erişiminde aksaklık yaşanmaması için gerekli 
tedbirler alınacak, mevsimlik tarım işçilerinin nakilleri ve barınma 
koşulları, faaliyetlerine devam edecek şekilde düzenlenecek.

Üretim aksamadan sürüyor. Yağmur bolluğu 
nedeniyle rekoltede tavan beklentisi var.

Girdi maliyetlerinin artması ve vergiler gibi 
birçok sorunla boğuşan çiftçiler, salgının 

ardından önünü görmekte zorlanıyor. 
Geleceğe endişeyle bakan çiftçiler 

hükümetten destek bekliyor. 

Menemen’de çoğunluğu kadınlardan 
oluşan işçiler, Covid-19 salgınına karşı 

tedbirlerini alarak tarlada ter döküyor.

Karacasu’da çiftçilik yapan belediye meclis üyesi 
tarım işçilerine tabldotla yemek servisi yaptırdı. 

Çileğin fiyatının 3 liraya kadar düşmesine rağmen alıcı 
bulamadıklarından yakınan Sultanhisarlı üreticiler, bu yıl 

5 lira artarak 75 lira olan işçi yevmiyesinin kendilerini zor 
durumda bırakacağını söyledi.

Kekik tarlalarındaki işçiler, maske ve eldiven takıp 
sosyal mesafe kuralına uyarak çalışıyor.

Isparta Valisi: Başka illerden gelecek olan mevsimlik tarım 
işçileri için tarım il ve ilçe müdürlüklerine başvuru yapılacak. 

40 kişilik otobüse 20 kişi bindirilerek getirilebilir.
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Derik ilçesinden Çorum’a gidecek olan mevsimlik işçilerin hazırlıklarını 
belgeleyen foto-haber albümü yayınlandı. 

Ailesinden uzakta 5 ay çalışacak olan işçi: Tarla sürüp, sulama ve çapa 
yapacağız. Tek temennimiz, inşallah bu salgın hastalıktan kurtuluruz. O 
nedenle aklım hep eşim ve çocuklarımda olacak. Hepimiz eski huzurlu 
günlerimize dönmek için Rabbimize dua ediyoruz.
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http://www.canakkaleolay.com/Berkit-quot-Salgina-karsi-uretim-seferbe-49367
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